5 Demonstrationibus pluribus appostis in inquisitione quam sit necessariū: si una demonstratio non necessaria, falsa sit, non uitabitur inquisitio.

ANGELVS.

*QVAERO, quid si plures q̄ sufficient demonstrationes apponantur: puta, quia dicit Titium Sempronii becarium de Gallutiis capellæ sancti Blasii: & ipse non est de Gallutiis, sed de Pepolis: an talis adiectio falsa uitiet inquisitionem, cum aliæ omnes demonstrationes sint ueræ. & Bar. dicit quod non: in d. l. demōstratio. i. uer. vj. quæro quomodo &c.

&c. & in uer. & licet aliqua demonstratio: quia quicquid adicitur ultra necessariā demonstrationē, frustra fit, & nō uitiat. l. j. §. j. ff. de dote præleg. & l. j. in princ. C. de rei uxo. acti. sicut dicimus in simili, quod in summaris potest procedi & in executiuis sine libello. Si tamē fiat libellus & ineptus, nō nocet, ut dicit gl. & doct. in l. uinū. ff. si cert. pet.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde, q̄ nunc non intendo examinare illā difficultatē quā posuerunt doct. in d. l. uinū. quia maxima est dubietas de iure an sit uera cōclusio, q̄ multæ decisiones reperuntur in cōtrariū. Sed in prin. aq. adde, q̄ Bar. idē expresse affirmavit in l. j. §. ii. ff. de dote præleg. quia illa falsa demōstratio nō habet uitiare, id, quod certū erat per alias demonstrationes. & not. in l. si quis in fundi uocabulo. ff. de leg. j. Sed hic adde q̄ dicā j. in sequen. quæst. in additionibus meis.

ADNO. a ¶ Sed in principa- li q̄. Adde circa hoc Rom. in consi. cccc. liij. & quando una demōstratio est falsa & uera sunt alia. uide Alex. in consi. lxxij. in ij. uolu. Ber.

6 Error in nomine proprio patris ipsius inquisiti, an uitiet inquisitionē: ut si dicatur, Titius Caij, cum esset Titius Sempronij.

ANGELVS.

6 *QVID autē si erratū fuit in nomine patris: ut quia erat Titius Caij, & fuit citatus Titius Sempronij, an uitietur per hoc inquisitio? Respondeo: aut sub tali & propter talē citationē & inquisitionē ipse cōparuit, & sub tali nomine ipse litigauit, & contra hoc nō opposuit: & tūc talis

processus propter hoc nō uitatur: quia tam iudex quam partes habent istū pro Titio Sempronij. Si uerō fuit contumax, & in cōtumacia processum fuit, & constat quod ille est homo qui fuit de tali crimine diffamatus & inculpatus: licet fuerit in nomine erratū, ualeat processus: & sic si fuerit de tali crimine diffamatus, propter hoc, & propter processum prædictū ipse se absentauit, & se cōtulit ad alia territoria, & ut bannitus stabat, & capi timebat ne decapitaretur. Tūc talis error nois nō uitiat. Si uerō cōstiterit hūc fuisse cōuetum sub noīe Titij Sempronij, & constat quod nō est Sempronij, sed Caij: tunc processus uitatur. Ita dicit Bar. in d. l. demōstratio. in uer. vj. quæro quid in iudiciis. hbc uerū, ut dicit Bar. nisi ille demōstrationes essent ita ueræ, quod sufficerent, ut s. dictum est.

AVG. Tu autem^b in hac materia adde, quod uera uiderur illa cōclusio: q̄ si ille Titius cōparuit tanquam Titius Sempronij, & non opposuit, sibi imputetur. Et ideo dixit Ang. in l. eum quem temere. de iudiciis. q̄ si inquisitio est formata cōtra Titium: & duo erant Titij in ciuitate: & unus cōparuit qui fuit citatus, in ueritate non erat ille de quo iudex sensit: quia ille talis non cōmiserat illud delictum, quod faciat q̄ iudex interpretetur, & declarat se de illo Titio non sensit. Aduerte tamen inquantū Bar. in l. demōstratio. & in d. l. j. §. ii. uoluit, q̄ licet sit erratū in nomine patris: si tamē per alias coniecturas appareat, quod ille est illud corp^o de quo in dispositione, q̄ talis error nō uitiat actū, maxime si sunt duę demōstrationes ueræ, ut in ex-
l § plo.

plo. Pone quod citatur Bartolus Petri de saxoferrato legū doctor. Nā licet nō sit uerū quod uocetur Bartolus Petri, sed quia erat de saxoferrato legū doctor, satis probatur nō esse erratum in corpore. Adde tamē q̄ Pau. de ca. in l. testamēto quiddā. ff. de cōdi. & demon. dicit p̄dicta nō habere locum, ubi essent expressē quatuor qualitates, & duæ cōuenirent, & duæ nō: quia tūc dispositio uitiatur: quia res efficitur dubia, quod intelligit uerū, quando illæ quæ cōueniebāt huic rei, cōueniebant alteri: quia tunc dispositio uitiatur. Ita uoluit Pau. de cast. in l. si in nomine. C. de testa. per ea quæ habētur in l. j. §. fin. ff. de do. p̄leg. Vnde ad p̄dicta dico, q̄ si iudex citat Titium Sempronii beccariū de Galluciis capellæ sancti Blasii: & ipse nō est de Galluciis, sed de Pepolis, quod tenet citatio: quia reperiuntur aliæ demonstrationes ueræ saltē duæ, scilicet, q̄ est Titus beccarius capellæ sancti Blasii: quia illæ duæ demonstrationes ueræ uincunt illā falsam. Sed si citaret Sempronii beccariū de Galluciis capellæ sancti Blasii, sed nō esset Titus Sempronii, sed Titius Caii: & sic errauit in una demōstratione, scilicet de Galluciis: quia uolebat dicere de Pepolis. & errauit in alia: quia dum dixit Sempronii, uolebat dicere Caii. & sic uolebat dicere Titium Caii beccariū de Pepolis capellæ sancti Blasii. tūc isto casu citatio & processus nō ualerēt: quia licet hic essent duæ demōstrationes ueræ, erāt aliæ duæ falsæ, quæ faciebant rē dubiā. Limite tamē secūdu Pau. de ca. si illæ duæ qualitates sal-

te alteri Titio de Galluciis cōueniebant, aliās nō, ut dixi s. quia tunc cum nō cōstaret de corpore, citatio non ualisset. & latē dixi in l. si quis in fundi uocabulo. ff. de lega. j.

ADNOTATIO. a. ¶ Tu autem. Adde tu & uide Alex. de Imo. cons. lxxix. in ij. uol. s.